B
SÉRIE
38
Interfaces modulaires à relais
0.1 - 2 - 3 - 5 - 6 - 8 - 16 A
Machines
d’emballage
Systèmes de

om
B
Codification
Relais électromécanique (EMR) - 1 ou 2 inverseurs
Exemple : série 38, interface modulaire à relais, connexion bornes à cage, 1 inverseur, tension bobine 12 V DC sensible.
A B C D
3 8 . 5 1 . 7 . 0 1 2 . 0 0 5 0
Série
Type
0 = Relais électromécanique 16 A,
connexion bornes à cage
1 = Relais électromécanique 16 A,
connexion bornes à ressort
2 = Relais temporisé multifonction
(AI, DI, GI, SW),
connexion bornes à cage
5 = Relais électromécanique,
connexion bornes à cage
6 = Relais électromécanique,
connexion bornes à ressort
Nb. de contacts
1 = �1 inverseur, 6 ou 16 A
2 = �2 inverseurs, 8 A
D: Version spéciale
0 = �Standard
C: Variante
5 = �Standard DC
6 = �Standard AC ou AC/DC
B: Circuit contacts
0 = inverseur
A: Matériau contacts
0 = Standard �AgNi
4 = �AgSnO2
5 = �AgNi + Au
Version bobine
0 = �AC (50/60 Hz)/DC
DC seulement pour version 0.240
3 = Circuit supprimant les effets de courant résiduel
uniquement en (110…125)V AC/DC - (230…240)V AC
7 = DC sensible, seulement pour (6, 12, 24, 48, 60)V
8 = AC (50/60 Hz)
Tension nominale bobine
Voir caractéristiques de la bobine
Versions réalisables : uniquement les combinaisons indiquées sur la même ligne
que le type.
Type Version bobine A B C D
38.01/11 7 0 - 4 0 5 0
38.01/11 0 - 8 0 - 4 0 6 0
38.51/61 7 0 - 4 - 5 0 5 0
38.51/61 0 - 3 - 8 0 - 4 - 5 0 6 0
38.52/62 7 0 - 5 0 5 0
38.52/62 0 - 8 0 - 5 0 6 0
38.21 0 0 0 6 0
10
SÉRIE 38
Interfaces modulaires à relais - Codification
SÉRIE
38
I-2
02
6,
 w
w
w
.fi
nd
er
ne
t.c
om
B
Codification
Relais statique (SSR) - Une sortie - Largeur 6.2 & 14 mm
Exemple : série 38, interface modulaire à relais statique sortie 24 V DC - 6A, largeur 6.2 mm, connexion bornes à cage, alimentation 24 V DC.
3 8 . 8 1 . 7 . 0 2 4 . 9 0 2 4
Série
Type
21 = Relais temporisé SSR, largeur 6.2 mm,
connexion bornes à cage
31 = SSR, largeur 14 mm,
connexion bornes à cage
41 = SSR, largeur 14 mm,
connexion bornes à ressort
81 = SSR, largeur 6.2 mm,
connexion bornes à cage
91 = SSR, largeur 6.2 mm,
connexion bornes à ressort
Type d’alimentation
0 =  �AC (50/60 Hz)/ DC
DC seulement pour version 0.240
3 = Circuit supprimant les effets de courant résiduel
uniquement en (110...125)V AC/DC et (230...240)V AC
seulement pour SSR
7 = DC, seulement pour SSR (6, 24, 60)V
Circuit d’entrée
Voir caractéristiques du circuit d’entrée
Circuit de sortie
9024 = 6	 A -	 24 V DC (38.21, 38.81 & 38.91)
9024 = 5	 A -	 24 V DC (38.31 & 38.41)
7048 = 0.1	A -	 48 V DC (38.81 & 38.91)
8240 = 2	 A - 240 V AC (38.21, 38.81 & 38.91)
8240 = 3	 A - 240 V AC (38.31 & 38.41)
Versions réalisables : uniquement les combinaisons indiquées sur la même ligne
que le type.
Type Circuit d’entrée Circuit de sortie
38.81/91 7 9024 - 7048 - 8240
38.81/91 0 - 3 9024 - 7048 - 8240
38.31/41 0 - 7 9024 - 8240
38.21 0 9024 - 8240
11
SÉRIE